

Группа ОАО АКБ «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КЛУБ»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	31 декабря 2014 года	31 декабря 2013 года
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		7 317 476	6 101 082
Проценты уплаченные		(3 992 921)	(2 739 429)
Комиссии полученные		217 382	221 181
Комиссии уплаченные		(57 334)	(57 077)
Доходы, полученные /(Расходы уплаченные) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		54 488	(22 948)
Расходы, уплаченные по операциям с производными финансовыми инструментами		(59 282)	-
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		2 698 626	213 857
Доходы, полученные от операций с драгоценными металлами		376	994
Прочие полученные операционные доходы		3 902	32 297
Уплаченные расходы на содержание персонала		(985 574)	(1 022 175)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(451 153)	(397 755)
Уплаченный налог на прибыль		(199 547)	(223 999)
Денежные средства, использованные в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		4 546 439	2 106 028
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам в ЦБ РФ		(138 460)	30 091
- финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		150 838	8 935 980
- средствам в других банках		(2 771 254)	(34 462)
- кредитам и авансам клиентам		(7 078 082)	(7 234 659)
- прочим активам		1 150 509	(194 165)
<i>Чистый прирост/(снижение) по:</i>			
- средствам других банков		20 754 535	3 475 979
- средствам клиентов		(2 135 494)	1 935 391
- выпущенным долговым ценным бумагам		(2 311 216)	3 157 070
- прочим обязательствам		(126 931)	17 457
Чистые денежные средства полученные от операционной деятельности		12 040 884	12 194 710
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(30 670 525)	(19 544 609)
Поступления от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		11 435 026	12 515 404
Приобретение финансовых активов, удерживаемых до погашения		(1 661 261)	(1 010 859)
Выручка от погашения финансовых активов, удерживаемых до погашения		1 088 876	-
Приобретение основных средств	13	(4 810)	(11 122)
Приобретение нематериальных активов	13	(35 047)	(34 601)
Дивиденды полученные		-	9 876
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(19 847 741)	(8 075 911)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Получение субординированного долга	22	1 040 686	333 901
Дивиденды уплаченные	29	(283 595)	(299 723)
Чистые денежные средства, полученные /(использованные в) от финансовой деятельности		757 091	34 178
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		2 586 386	311 971
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		(4 463 380)	4 464 948
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		10 666 934	6 201 986
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		6 203 554	10 666 934

Примечания на страницах с 5 по 92 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.